
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 210 DEL 17/08/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: COLLABORAZIONE  CON  IL  CONSORZIO  DI  PROMOZIONE  TURISTICA
PER UN SUPPORTOLOGISTICO,  PROMOZIONALE E  DI  OSPITALITÀ IN
OCCASIONE DELLA XXVII EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DI
TEATRO IN STRADA.- CIG  ZE9377C3CE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 210 DEL 17/08/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: COLLABORAZIONE  CON  IL  CONSORZIO  DI  PROMOZIONE  TURISTICA  PER  UN
SUPPORTOLOGISTICO,  PROMOZIONALE  E  DI  OSPITALITÀ  IN  OCCASIONE  DELLA  XXVII
EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DI TEATRO IN STRADA.- CIG  ZE9377C3CE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO che il  Consiglio Comunale  con propria  deliberazione n.  89 del  30.12.2021 ha approvato il  bilancio  di
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI   gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216i

Dato atto che nel programma delle iniziatve turistche per l’anno 2022 vi sono manifestazioni per le quali si necessita

di un adeguato supporto logistco e promozionalei

Verifcato  che l'Amministrazione Comunale intende promuovere e potenziare l'immagine turistca e la visibilità della
Città di Caorle attraverso l'implementazione coordinata e condivisa che sia in grado di   proporre un’oferta turistca
che valorizzi  le  eccellenze culturali,  monumentali,  naturalistche  ed  enogastronomiche  capaci   di  incrementare  le
presenze turistche, favorendo l'aumento della durata media dei soggiorni e la loro destagionalizzazionei 

Vista  la propria determinazione dirigenziale  n.  123 del  01.06.2022 con la quale  si  è  inteso organizzare   la    XXVII
edizione del Festval Internazionale di Teatro in Strada “La Luna nel Pozzo” in programma nel centro storico di Caorle
nel periodo dal 31 agosto  al 4 settembre 2022i

Visto l’accordo di collaborazione concordato con l’Associazione Culturale Carichi Sospesi con sede a Padova – Vicolo 
del Portello n. 12, incaricata della realizzazione della manifestazione in oggetto,  in partcolare l’art.3,  laddove le part 
sono  a conoscenza che il Consorzio di Promozione Turistca di Caorle e della Venezia Orientale  parteciperà alla 
realizzazione dell’evento, con le seguent modalità: 

 ospitalità artst e segreteria organizzatva, 

 Promozione turistca dell’avvenimento mediante l’ ufcio informazioni e la distribuzione degli opuscoli.  

Atteso  che  è  stata  eseguita  un’indagine  di  mercato  svolta  per  conto  del  Comune  di  Caorle   dal  Consorzio  di
Promozione Turistca Caorle e Venezia Orientale, con sede in via Strada Nuova 60 – 30021 Caorle(VE)  presso le varie
strutture turistche di Caorle fnalizzata ad accertare il preventvo per   l’ospitalità degli organizzatori, tecnici e artst
partecipant alla sopra manifestazione per il periodo dal 31 agosto al 4 settembre 2022.

vista la mail   del 3 agosto 2022 con la quale il al Consorzio di Promozione Turistca Caorle e Venezia Orientale, con
sede in via Strada Nuova 60 – 30021 Caorle(VE), P.I./C.F.: 04038190270 ha comunicato la disponibilità a  collaborare
chiedendo un corrispetvo a corpo di € 15.331,91 oltre all’IVA.

Dato  atto  che  il  Consorzio  di  Promozione  Turistca  Caorle  e  Venezia  Orientale  è  soggetto  attuatore  e  di
coordinamento  per  la  realizzazione  della  governance  turistca  della  Città  di  Caorle  nell’ambi  della  DMOI  ed  è
rappresentatvo di tutte le categorie turistche localii

Riconosciuta   la  capacità,  professionalità  ed  esperienza  del  Consorzio  di  Promozione  Turistca  Caorle  e  Venezia
Orientale nello specifco ambito dei servizi  legat alla logistca, all'informazione e all'accoglienza turistca   anche in
considerazione  dei rapport positvi di collaborazione svoltsi fn d’orai

Riconosciuto che l'atvità svolta dal Consorzio, rispetta criteri di efcacia, efcienza ed economicità per le modalità
prescelte di realizzazione delle iniziatvei

DATO ATTO che l’artcolo 36, comma 2, lettera a) del Codice dei contrat pubblici dispone che per afdament di
importo inferiore a 40.000,00 euro, fermo restando quanto previsto dagli  artcoli 37 e 38, e salva la possibilità di



ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni  appaltant procedono  all'afdamento  di  lavori,  servizi  e  forniture
mediante afdamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i  lavori in
amministrazione direttai

Ritenuto necessario procedere con  l’impegno di spesa presunto di  € 21.000,00 IVA  compresa che tenga conto anche
di eventuali improvvise necessità,  al cap. 2073000 del Bilancio di Previsione 2022i

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di esprimere

parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazionei

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione contabile delle

amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa deve essere imputato
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenzai

Visto il numero attribuito dall’ANAC - CIG ZE9377C3CE.

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante il “Il Codice degli Appalt”i

Visto l’art. 8 dello Statuto Comunalei

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contrat approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 3 del

09.03.2010i

Per quanto sopra esposto e

Visto l’art 153 del D. Lgs. N. 267/2000i

Visto il Regolamento di Contabilitài

DETERMINA

1.       di afdare al  Consorzio di Promozione Turistca Caorle e Venezia Orientale, con sede in Via Strada Nuova n.
60 – 30021 Caorle(VE), P.I./C.F.:  04038190270 e di conseguenza impegnare la spesa   di € 21.000,00,   IVA
compresa, a favore del Consorzio stesso, per  un servizio di ospitalità  e promozione della  XXVII edizione del
Festval Internazionale di Teatro in Strada “La Luna nel Pozzo” in programma nel centro storico di Caorle nel
periodo dal 31 agosto  al 4 settembre 2022i

2. di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2
del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola al presente esercizio 2022 in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica
come da tabella: 

importo              anno                  capitolo               missione      programma        ttolo            macroaggregato

€ 21.000,00         2022                 2073000                          7                        1                     1                         103

3         di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – 
c.d. “Amministrazione trasparente”i

4         di dare atto che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sottoscritto
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

5         di  prendere  atto  del  disposto  del  D.  Lgs  23  giugno  2011,  n.118,  che  impone  che,  al  momento
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament

6         con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente
obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato
nella tabella sopra richiamatai

7         di  regolare il rapporto contrattuale a mezzo corrispondenza secondo l’uso del commercio ritenendo
sufciente lo scambio di corrispondenza relatvo ai due moment fondamentali della fase precontrattuale
(proposta/accettazione art. 1326 c.c.). 



8         di dare atto che la liquidazione del corrispetvo avverrà su presentazione di regolari fatture anche in
più rate.

Il Responsabile
Settore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 17/08/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.210 del 17/08/2022

17/08/2022Data: Importo: 21.000,00

Oggetto: COLLABORAZIONE CON IL CONSORZIO DI PROMOZIONE TURISTICA PER UN SUPPORTOLOGISTICO, PROMOZIONALE
E DI OSPITALITÀ IN OCCASIONE DELLA XXVII EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DI TEATRO IN STRADA.- CIG
ZE9377C3CE

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.123.598,00
878.037,54

21.000,00
899.037,54
224.560,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 373.000,00

328.280,26

21.000,00

349.280,26

Disponibilità residua: 23.719,74

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994394/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994394/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994394/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019767 - CONSORZIO DI PROMOZIONE TURISTICA CAORLE E VENEZIA ORIENTALEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 18/08/2022

ZE9377C3CEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 18/08/2022


